ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

Of. 035/2022

  Santiago, 24 de fevereiro de 2022.

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, integrante da Bancada do Partido

Progressista, usando de suas Atribuições Legais e Regimentais, vem perante

Vossa Excelência solicitar que seja encaminhado ao Executivo Municipal, ofício

requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito que seja colocada uma placa de embarque/desembarque para o

estabelecimento Magrass, localizado na rua Pinheiro Machado, nº 1914, Centro.

Justificativa:

O pedido se faz necessário para possibilitar que ocorra carga e descarga

de materiais, embarque e desembarque de clientes e etc. sem que atrapalhe o

fluxo de veículos da rua Pinheiro Machado. Em função da área não ser zona

azul, muitas pessoas colocam seus carros estacionados na quadra para passar

o dia, atrapalhando o embarque e desembarque rápido de clientes, tendo em

vista que muitas clientes são idosas e contam com limitações.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima
e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente